
                                                                                                       

(สำ฼นา) 

 

ประกาศสำนักงาน ก.พ. 
             

฼รืไอง  รับสมัครคัด฼ลือกขຌาราชการสังกัดกระทรวงสาธารณสุข ฼พืไอรับทุนรัฐบาล 

ตามความตຌองการของสถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข ประจำปี ๎๑๒๏ 

(ทุนพัฒนาอาจารย์สำหรับผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัย฿นประ฼ทศตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษา฿นระดับปริญญา฼อกี 
 -----------------------------------------------------                                             

                      ดຌวยสำนักงาน ก.พ. ร຋วมกับสถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข จะดำ฼นินการคัด฼ลือก
ขຌาราชการสังกัดกระทรวงสาธารณสุข ฼พืไอรับทุนรัฐบาลตามความตຌองการของสถาบันพระบรมราชชนก กระทรวง
สาธารณสุข ประจำป຃ ๎๑๒๏ (ทุนพัฒนาอาจารย์สำหรับผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัย฿นประ฼ทศตอบรับ฿หຌ
฼ขຌาศึกษา฿นระดับปริญญา฼อก) ฉะนัๅน อาศัยอำนาจตามความ฿นมาตรา ํ๏ (๕) ฽ห຋งพระราชบัญญัติระ฼บียบ
ขຌาราชการพล฼รือน พ.ศ. ๎๑๑ํ ฽ละระ฼บียบ ก.พ. ว຋าดຌวยทุนของรัฐบาล พ.ศ. ๎๑๑ํ จึงประกาศรับสมัคร
คัด฼ลือกพรຌอมทัๅงกำหนดวิธีการคัด฼ลือก฽ละ฼กณฑ์การตัดสิน฼พืไอรับทุน ดังต຋อเปนีๅ 
 

               ํ.  ทุนทีไรับสมัคร  จำนวน ๔ หน຋วย  รวม ๏์ ทุน  

ิรายละ฼อียดทุนตาม฼อกสาร฽นบี 
 

 ๎.  ขຌอผูกพัน฿นการรับทุน 

                     ๎.ํ ผู ຌเดຌรับทุนจะตຌองกลับมารับราชการ฿นส຋วนราชการทีไสถาบันพระบรมราชชนก 
กระทรวงสาธารณสุขกำหนด ฼ป็นระยะ฼วลาเม຋นຌอยกว຋า ๎ ฼ท຋าของระยะ฼วลาทีไเดຌรับทุน ฿นกรณีทีไผูຌเดຌรับทุน 

฼ป็นขຌาราชการของวิทยาลัย฿นสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก฿หຌปฏิบัติราชการชด฿ชຌทุนทีไวิทยาลัย฼ดิม 

  ๎.๎ หากผูຌ เดຌรับทุนเม຋ ฼ขຌารับราชการชด฿ชຌทุนตามสัญญาทีไ เดຌทำเวຌกับกระทรวง
สาธารณสุขนอกจากจะตຌองชด฿ชຌ฼งินทุนทีไเดຌจ຋ายเป฽ลຌวทัๅงสิๅน ยังจะตຌองชด฿ชຌ฼งินอีก ๎ ฼ท຋าของจำนวน฼งินทุน
ดังกล຋าว฿หຌ฼ป็น฼บีๅยปรับอีกดຌวย 
 

 ๏.  คุณสมบัติของผูຌมีสิทธิสมัครคัด฼ลือก 

                        ๏.ํ ฼ป็นขຌาราชการ฿นสังกัดกระทรวงสาธารณสุข  
  ๏.๎  ปฏิบัติราชการมา฽ลຌวเม຋นຌอยกว຋า ํ  ป຃ นับถงึวันทีไปຂดรับสมัคร ิ วันทีไ ๎  ๎พฤษภาคม ๎ ๑๒๏  ี

  ๏.๏ ผูຌสมัครทีไเม຋฼ป็นขຌาราชการ฿นสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก หน຋วยงานตຌนสังกัด  

ของขຌาราชการดังกล຋าวตຌอง฿หຌความยินยอม฿นการตัด฾อนตำ฽หน຋ง฽ละอัตรา฼งิน฼ดือนของผูຌ เดຌรับทุนเป฼ป็นของ
สถาบันพระบรมราชชนกทันทีทีไเดຌรับการคัด฼ลือก฿หຌ฼ป็นผูຌเดຌรับทุน ฽ละยินยอม฿หຌปฏิบัติตาม฼งืไอนเขการรับทุน 

    ๏.๐ ฼ป็นผูຌทีไมีคุณสมบัติ฼ฉพาะตามทีไกำหนดเวຌ฿นทุน฽ต຋ละหน຋วยตามรายละ฼อียด
฽นบทຌายประกาศนีๅ 

 

ิสำ฼นาี 



 ๎ 

 

  ๏.๑ ฼ป็นผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัย฿นประ฼ทศตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษา฿นระดับปริญญา฼อก
฿นป຃การศกึษา ๎๑๒๎ – ๎๑๒๏ ฽ละตຌองลาศึกษา฽บบ฼ตใม฼วลา 
  ๏.๒ ฼ป็นผูຌทีไมีผลการศึกษาอยู຋฿น฼กณฑ์ดี 
  ๏.๓ ฼ป็นผูຌทีไมีผลการปฏิบัติงาน฿นหนຌาทีไทีไรับผิดชอบ฼ป็นอย຋างดี ฾ดยมีผูຌบังคับบัญชา
รับรองผลงาน ฽ละการศกึษาต຋อจะตຌอง฼ป็นประ฾ยชน์ต຋อการปฏิบัติงาน 

  ๏.๔ ฼ป็นผูຌทีไมอีายุเม຋฼กิน ๐์ ป຃ นับถึงวันทีไปຂดรับสมัคร ิวันทีไ ๎๎ พฤษภาคม ๎๑๒๏ี 
 

 ๐.  การรับสมัครคัด฼ลือก  

 

                        ๐.ํ กำหนดวัน ฼วลารับสมัคร ฽ละวิธีการรับสมัคร 

   ๐.ํ.ํ  กำหนดวัน ฼วลารับสมัคร 
    ผูຌม ีค ุณ สมบ ัต ิ฽ละประสงค ์จะสม ัคร สม ัคร เด ຌตั ๅง฽ต ຋บ ัดนี ๅถ ึงว ันที ไ  
๎๎ พฤษภาคม ๎๑๒๏ ฾ดยสามารถดาวน์฾หลด฿บสมัครเดຌทาง฼วใบเซต์ www.ocsc.go.th/scholarship/gov-study 

ทัๅงนีๅ ผูຌสมัครตຌองกรอกรายละ฼อียด฿น฿บสมัคร฿หຌครบถຌวน฽ละถูกตຌองตามความ฼ป็นจริง พรຌอมทัๅงลงลายมือชืไอ
ดຌวยตน฼อง  
   ๐.ํ.๎  วิธีการรับสมัคร 

    ิํี กรณีสมัครดຌวยตน฼อง 
    ผูຌสมัครสามารถยืไน฿บสมัครพรຌอม฼อกสาร ฽ละหลักฐานดຌวยตน฼อง หรือ 

฿หຌผูຌอืไนเปยืไน฽ทนเดຌทีไ กองทรัพยากรบุคคล สถาบันพระบรมราชชนก  สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ถนนติวานนท์ ตำบลตลาดขวัญ อำ฼ภอ฼มือง จังหวัดนนทบุร ีํํ์์์ หมาย฼ลข฾ทรศัพท์ ์ ๎๑๕์ ํ๔๏๏ 

    ิ๎ี กรณีสมัครทางเปรษณีย์ 
    ผูຌสมัครตຌองส຋ง฿บสมัครพรຌอม฼อกสาร ฽ละหลักฐานต຋าง โ เปยัง  
กองทรัพยากรบุคคล สถาบันพระบรมราชชนก  สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  ถนนติวานนท์  
ตำบลตลาดขวัญ  อำ฼ภอ฼มือง จังหวัดนนทบุรี ํํ์์์ ฾ดย฼ขียนวง฼ลใบเวຌทีไมุมซอง฿หຌ฼หในชัด฼จนว຋า Ķสมัครทุนķ 
  

                         ๐.๎ ฼อกสาร หลักฐาน ทีไตຌองยืไน฿นการสมัคร 
   ๐.๎.ํ ฿บสมัคร พรຌอมติดรูปถ຋ายหนຌาตรงเม຋สวมหมวก฽ละเม຋สวม฽ว຋นตาดำ 
ขนาด ํxํ.๑ นิๅว ถ຋ายเวຌเม຋฼กิน ํ ป຃ 
   ๐.๎.๎ สำ฼นาปริญญาบัตร฽ละสำ฼นาระ฼บียน฽สดงผลการ฼รียน (Transcript of Records) 

ตลอดหลักสูตรระดับปริญญาตรี฽ละ฾ท จำนวนอย຋างละ ํ ชุด 

   ๐.๎.๏ หนังสือรับรองจากผูຌบังคับบัญชา อาจารย์ทีไ฼คยสอน ฽ละอาจารย์ทีไควบคุม
การวิจัยท຋านละ ํ ฉบับ รวม ๏ ฉบับ  ิหนังสือรับรองควรระบุถึงความสามารถทางวิชาการ ศักยภาพ฿นการศึกษา
ต຋อการทำวิจัย อุปนิสัย฿นการทำงาน ความประพฤติ฽ละมนุษยสัมพันธ์ี  
 

 

http://www.ocsc.go.th/scholarship/gov-study


 ๏ 

 

   ๐.๎.๐ ฼อกสาร฼กีไยวกับการศึกษาระดับปริญญา฼อก 

    ิํี  ผูຌทีไกำลังศึกษา 
     - หลักฐานการลาศึกษา฽บบ฼ตใม฼วลาจากตຌนสังกัด 

     - หลักฐาน฽สดงผลการ฼รียน ฽ละหนังสือรับรองจากสถาบันการศึกษา
ว຋ากำลังศึกษา฽บบ฼ตใม฼วลา 
             ิ๎ี  ผูຌทีไกำลังจะ฼ขຌาศึกษา 
    - หนังสือตอบรับจากสถาบันการศึกษา฿หຌ฼ขຌาศึกษา 
     -  ฼อกสาร฽สดงความจำนง฿นการขออนุมัติลาศึกษาต຋อ฽บบ฼ตใม฼วลา
จากหน຋วยงาน 

    - ฼อกสารกำหนดวัน฼ปຂดภาคการศึกษา/ภาค฼รียน 

    ๐.๎.๑ สำ฼นาทะ฼บียนบຌาน/สำ฼นาบัตรประจำตัวประชาชน ฽ละสำ฼นาบัตรประจำตัว
ขຌาราชการ จำนวนอย຋างละ  ํชุด 

   ๐.๎.๒ หนังสืออนุญาต฽ละรับรองความ฼หมาะสม฿นการสมัครคัด฼ลือก฼พืไอรับทุน
จากหัวหนຌาส຋วนราชการ฼จຌาสังกัด ฾ดย฿ชຌ฽บบฟอร์ม สนง.ก.พ. ๑  
   ๐.๎.๓ ฼อกสารอืไน โ ิถຌามีี ฼ช຋น สำ฼นา฿บสำคัญการสมรส สำ฼นา฿บ฼ปลีไยน 

ชืไอ-นามสกุล ฼ป็นตຌน 

   สำ฼นาหลักฐานทุกฉบับ ฿หຌผูຌสมัคร฼ขียนรับรองว຋า สำ฼นาถูกตຌอง ฽ละลงชืไอกำกับเวຌดຌวย 

  ๐.๏ ผูຌสมัครมีสิทธิสมัครเดຌคนละ ํ หน຋วย ฼มืไอสมัคร฽ลຌวจะขอถอนหรือ฼ปลีไยนหน຋วย
ทีไสมัครเวຌเม຋เดຌ 
   ๐.๐ ฿นการสมัคร ผูຌสมัครจะตຌองตรวจสอบ฽ละรับรองตน฼องว຋ามีคุณสมบัติตรงตาม
ประกาศรับสมัครจริง หากปรากฏภายหลังว຋าผูຌ฿ดมีคุณสมบัติเม຋ตรงตามประกาศรับสมัคร  จะถือว຋าผูຌนัๅน฼ป็น 

ผูຌขาดคุณสมบัติทันที ฽ละ฿นกรณีทีไผูຌสมัครกรอกรายละ฼อียด฿น฿บสมัคร฼ป็น฼ทใจ สำนักงาน ก.พ. จะ฽จຌง฿หຌ
หัวหนຌาส຋วนราชการ฼จຌาสังกัด พิจารณาดำ฼นินการทางวินัยตามควร฽ก຋กรณีต຋อเป 

 ๑.  การ฽ต຋งตัๅงคณะกรรมการ฼กีไยวกับการคัด฼ลือก 

                       ๑.ํ ก.พ. ฽ต຋งตัๅงคณะกรรมการดำ฼นินการคัด฼ลือก 

                       ๑.๎ คณะกรรมการดำ฼นินการคัด฼ลือกจะตัดสินปัญหา฼กีไยวกับคุณสมบัติของผูຌสมัคร 
฽ละปัญหาอืไน โ ทีไ฼กิดขึๅน฿นการดำ฼นินการคัด฼ลือกทีไเม຋ขัดกับประกาศรับสมัคร ฽ละประกาศรายชืไอผูຌมีสิทธิ
เดຌรับทุน 

  ๑.๏   กระทรวงสาธารณสุข฽ต຋งตัๅงคณะกรรมการกลัไนกรองผูຌสมัคร฼พืไอทำหนຌาทีไพิจารณา
กลัไนกรอง฽ละคัด฼ลือกผูຌสมัครทีไมีคุณสมบัติตรงตามประกาศรับสมัคร มีความรูຌความสามารถ ฽ละความ฼หมาะสม 
สมควรทีไจะเดຌรับการพัฒนา฿หຌมีความรูຌ฼พิไมขึๅน฼พืไอทีไจะกลับมา฼ป็นกำลังสำคัญของส຋วนราชการ  

 



 ๐ 

 

                   ๒.  วิธีการคัด฼ลือก฽ละ฼กณฑ์การตัดสิน 

                    ๒.ํ คณะกรรมการกลัไนกรองผูຌสมัครตามขຌอ ๑.๏ พิจารณากลัไนกรอง฽ละคัด฼ลือกผูຌสมัคร 
จาก฿บสมัคร ฼อกสาร ฽ละหลักฐานต຋าง โ รวมทัๅงอาจพิจารณาทดสอบความรูຌความสามารถ ฽ละ/หรือ ประ฼มิน
ความ฼หมาะสมของผูຌสมัคร฽ละประกาศรายชืไอผูຌผ຋านการคัด฼ลือก฿หຌผูຌสมัครทราบ 

   ๒.๎ กระทรวงสาธารณสุข฽จຌงรายชืไอผูຌผ຋านการคัด฼ลือกจำนวน฼ท຋ากับจำนวนทุนทีไจัดสรร 

฼พืไอ฿หຌ ก.พ. พิจารณา฿หຌความ฼หในชอบ พรຌอมกับส຋ง฿บสมัคร ฼อกสาร฽ละหลักฐานต຋าง โ ตามขຌอ ๐.๎  
เปยัง กลุ຋มงานบริหารการสอบทุน ศูนย์สรรหา฽ละ฼ลือกสรร สำนักงาน ก.พ. ๐๓/ํํํ ถนนติวานนท์ ตำบลตลาดขวัญ 
อำ฼ภอ฼มือง จังหวัดนนทบุรี ํํ์์์ ภาย฿นวันทีไ ํ๓ กรกฎาคม ๎๑๒๏ กรณีส຋งทางเปรษณีย์ สำนักงาน ก.พ.  
จะถือวันทีไทำการเปรษณีย์ตຌนทางประทับตรารับ฼อกสาร฼ป็นสำคัญ ฽ละหากส຋วนราชการนำส຋ง฼อกสาร฼อง 
สำนักงาน ก.พ. จะถือวันทีไทีไกลุ຋มงานสารบรรณ สำนักงาน ก.พ. ประทับตรารับ฼อกสาร฼ป็นสำคัญ ทัๅงนีๅ ฼อกสาร 
หลักฐานทีไส຋งหลังวันทีไ ํ๓ กรกฎาคม ๎๑๒๏ จะเม຋เดຌรับการพิจารณา 

  ๒.๏ ก.พ. จะประกาศรายชืไอ฼ฉพาะผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน 
 

 ๓.  การรายงานตัว฽ละการอบรม 

     ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนจะตຌองเปรายงานตัว฽ละ฼ขຌารับการอบรมตามทีไสำนักงาน ก.พ. กำหนด 
 

 ๔.  การทำสัญญา 

                         ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนตຌองทำสัญญาตาม฽บบสัญญาทีไกระทรวงสาธารณสุขกำหนด 
 

              ๕.  ระยะ฼วลาการศึกษา฽ละการ฿หຌทุน  มีดังนีๅ 
  ๕.ํ  ระยะ฼วลาการศึกษา฽ละการ฿หຌทุนศึกษา฿นระดับปริญญา฼อกเม຋฼กิน ๐ ป຃ ฾ดยนับตัๅง฽ต຋
วัน฼ริไม฼ขຌาศึกษา฿นหลักสูตร 

  ๕.๎  ทุนการศึกษา฿นหลักสูตรปกติ฽ละหลักสูตรนานาชาติ ฽ต຋ละทุนประกอบดຌวย 

๕.๎.ํ  ค຋า฼ล຋า฼รียน  ค຋าบำรุงการศึกษาต຋าง โ ตามหลักสูตร฿น฽ต຋ละป຃การศึกษา
ของ฽ต຋ละสถาบันตามทีไจ຋ายจริง฽ต຋เม຋฼กิน ํ๒๐ุ์์์ บาทต຋อป຃ 
 ๕.๎.๎  ค຋า฿ชຌจ຋ายประจำ฼ดือนของผูຌเดຌรับทุน จ຋าย฿หຌ฼ดือนละ ๐ุ์์์ บาทต຋อ฼ดือน 
ิ๐๔ุ์์์ บาทต຋อป຃ี ฾ดยจะจ຋าย฿หຌ฿นกรณีทีไสถานศึกษาอยู຋ต຋างพืๅนทีไกับสถานทีไปฏิบัติราชการ 

 ๕.๎.๏  ค຋าหนังสือ อุปกรณ์การศึกษา ฽ละค຋า฿ชຌจ຋าย฿นการสืบคຌนวารสารอຌางอิง  

ทางวิชาการ ฼หมาจ຋าย ๏๔ุ์์์ บาทต຋อป຃ 
 ๕.๏  กรณีผูຌรับทุนตຌองเปพัฒนางานวิจัย฿นต຋างประ฼ทศ  ๒  ฼ดือน – ํ ป຃ ตามหลักสูตร
การศึกษาทีไกำหนด ฿หຌอิงอัตราค຋า฿ชຌจ຋ายตาม฼กณฑ์ทีไสำนักงาน ก.พ. กำหนดสำหรับนัก฼รียนทุนรัฐบาลศึกษา 
฿นต຋างประ฼ทศ ฽ต຋รวม฽ลຌวตຌองเม຋฼กิน ํุ๎์์ุ์์์ บาทต຋อป຃ ซึไงประกอบดຌวยค຋า฿ชຌจ຋ายตามรายการ ดังต຋อเปนีๅ 

  ํี ค຋า฿ชຌจ຋ายประจำ฼ดือน ฼หมาจ຋าย ตามรฐั฽ละประ฼ทศทีไ ก.พ. กำหนด 

  ๎ี ค຋า฼ล຋า฼รียน/ค຋าตอบ฽ทนการทำวิจัย ตามจ຋ายจริง ฽ต຋เม຋฼กิน฼กณฑ์ทีไ ก.พ. กำหนด 



 ๑ 

 

  ๏ี ค຋าหนังสือ อุปกรณ์การศึกษา  ฼หมาจ຋าย ฽ต຋เม຋฼กิน฼กณฑ์ทีไ ก.พ. กำหนด 

  ๐ี ค຋าประกันสุขภาพ  ตามจ຋ายจริง ฽ต຋เม຋฼กิน฼กณฑ์ทีไ ก.พ. กำหนด 

  ๑ี ค຋า฿ชຌจ຋าย฼บใด฼ตลใด  ตามจ຋ายจริง ฽ต຋เม຋฼กิน฼กณฑ์ทีไ ก.พ. กำหนด 

  ๒ี ค຋า฾ดยสาร฼ครืไองบินเป-กลับ ค຋าธรรม฼นียมสนามบิน ฽ละค຋าทำวีซ຋า ตามจ຋ายจริง 
         

                ํ์.  การ฼พิกถอนการ฿หຌทุน 

                       ก.พ. จะพิจารณา฼พิกถอนการ฿หຌทุน฽ก຋ผูຌเดຌรับทุน หาก฼ขຌากรณี฿ดกรณีหนึไง ดังนีๅ 
  ํ์.ํ เม຋มีหลักฐานการเดຌรับอนุญาต฿หຌลาศึกษาต຋อจากส຋วนราชการตຌนสังกัด 
 

  ํ์.๎ หลีก฼ลีไยง ละ฼ลยการ฼ขຌารายงานตัว การอบรม ฽ละการทำสัญญาตามทีไกระทรวง
สาธารณสุข ฽ละสำนักงาน ก.พ. กำหนด 

  ํ์ .๏  ฼ป็นผูຌมีความประพฤติ฼สืไอม฼สีย หรือเม຋อยู຋฿นมาตรฐาน หรือเม຋฼หมาะสม 
หรือเม຋ประพฤติตนตาม฽นวทางทีไ ก.พ. กำหนด 

       ํ์.๐  หลีก฼ลีไยง หรือพยายามหลีก฼ลีไยงเม຋฼ขຌาศึกษาต຋อ฿นระดับ สาขาวิชา ฽ละสถานศึกษา
ตามทีไเดຌ฽จຌงเวຌ฿น฿บสมัครคัด฼ลือก 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ประกาศ  ณ  วันทีไ   ๑   มีนาคม  พ.ศ. ๎๑๒๏ 

ิลงชืไอี             ศรีสมร  กสิศิลป์ 

(นางศรีสมร  กสิศิลป์) 
รอง฼ลขาธิการ ก.พ. ปฏิบัติราชการ฽ทน 

฼ลขาธิการ ก.พ. 
 

สำ฼นาถูกตຌอง 

 
ินางสาวสุภร  ปุริสังคหะี 
นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิ฼ศษ 

 



รายละ฼อียดทุนรัฐบาลตามความตຌองการของสถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข ประจำปี ๎๑๒๏ 

ิทุนพัฒนาอาจารย์สำหรับผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัย฿นประ฼ทศตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษา฿นระดับปริญญา฼อกี 

หน຋วย
ทีไ 

สาขาวิชา ฼นຌนทาง ระดับ
ปริญญา 

จำนวน
ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

ํ พยาบาลศาสตร ์ - ฼อก ํ๐ 
-  ฼ป็นขຌาราชการ฿นสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 

-  เดຌรับปรญิญาตรี หรือ฼ทียบ฼ท຋า สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์  
฽ละเดຌรับปริญญา฾ท สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์ หรือสาขาวิชาอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง 
-  ฼ป็นผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัยตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษาระดับปริญญา฼อก ฿นป຃การศึกษา ๎๑๒๎ – ๎๑๒๏ 

๎ สาธารณสุขศาสตร์ อาชีวอนามัย/ระบาดวิทยา/ 
อนามัยสิไง฽วดลຌอม/ 
฾ภชนศาสตร/์ส຋ง฼สรมิสุขภาพ/
฼ศรษฐศาสตรส์าธารณสุข 

฼อก ๏ 
-  ฼ป็นขຌาราชการ฿นสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 

-  เดຌรับปรญิญาตรี หรือ฼ทียบ฼ท຋า สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์ หรือสาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์   
฽ละเดຌรับปริญญา฾ท สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์ สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์  หรือสาขาวิชาอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง 
-  ฼ป็นผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัยตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษาระดับปริญญา฼อก ฿นป຃การศึกษา ๎๑๒๎ – ๎๑๒๏ 

๏ รังสี รังสีวิทยา/ 
รังสี฼ทคนิค/ 
ฟຂสิกส์ทางการ฽พทย ์

฼อก ๎ 
-  ฼ป็นขຌาราชการ฿นสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 

-  เดຌรับปริญญาตรี หรือ฼ทียบ฼ท຋า สาขาวชิาวทิยาศาสตร์การ฽พทย์  หรือ สาขาวชิาวทิยาศาสตร์ชวีภาพ 

฽ละเดຌรับปริญญา฾ท สาขาวิชาวทิยาศาสตร์การ฽พทย์ สาขาวชิาวิทยาศาสตรช์ีวภาพ  
หรือสาขาทีไ฼กีไยวขຌอง 
-  ฼ป็นผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัยตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษาระดับปริญญา฼อก ฿นป຃การศึกษา ๎๑๒๎ – ๎๑๒๏ 
 

๐ กายวิภาคศาสตร ์ กายวิภาคศาสตร์/
สรีรวิทยา 

฼อก ํ 
-  ฼ป็นขຌาราชการ฿นสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 

-  เดຌรบัปรญิญาตรี หรือ฼ทียบ฼ท຋า สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์ สาขาวชิาสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวชิาวิทยาศาสตร์การ฽พทย์ 
หรือสาขาวิชาวทิยาศาสตร์ชีวภาพ 

฽ละเดຌรับปริญญา฾ท สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์  สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์ สาขาวชิาวทิยาศาสตร์การ฽พทย์  
สาขาวชิาวทิยาศาสตร์ชีวภาพ หรือสาขาวิชาอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง 
-  ฼ป็นผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัยตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษาระดับปริญญา฼อก ฿นป຃การศึกษา ๎๑๒๎ – ๎๑๒๏ 

฼อกสาร฽นบ 



 ๎ 

 

หน຋วย
ทีไ 

สาขาวิชา ฼นຌนทาง ระดับ
ปริญญา 

จำนวน
ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

๑ การ฽พทย์฽ผนเทย/
การ฽พทย์฽ผนเทย
ประยุกต์/
การ฽พทย์ทาง฼ลือก 

การ฽พทย์฽ผนเทย/
การ฽พทย์฽ผนเทยประยุกต์/
การ฽พทย์ทาง฼ลือก 

฼อก ํ 
-  ฼ป็นขຌาราชการ฿นสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 

-  เดຌรับปรญิญาตรี หรือ฼ทียบ฼ท຋า สาขาวชิาการ฽พทย์฽ผนเทย สาขาวชิาการ฽พทย์฽ผนเทยประยุกต์  
สาขาวชิาวทิยาศาสตร์การ฽พทย์ หรือสาขาวิชาอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง 
฽ละเดຌรับปริญญา฾ท สาขาวชิาการ฽พทย์฽ผนเทย สาขาวชิาการ฽พทย์฽ผนเทยประยุกต์  
สาขาวชิาวทิยาศาสตร์การ฽พทย์ หรือสาขาวิชาอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง 
-  ฼ป็นผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัยตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษาระดับปริญญา฼อก ฿นป຃การศึกษา ๎๑๒๎ – ๎๑๒๏  

๒ ฼ภสัชศาสตร์ ฼ภสัชสาธารณสุข/ 
฼ภสัชสมุนเพร/฼ภสัช฼วท/
฼ทค฾น฾ลยี฼ภสชักรรม/
฼ภสัชอุตสาหกรรม 

฼อก ๎ 
-  ฼ป็นขຌาราชการ฿นสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 

-  เดຌรับปรญิญาตรี หรือ฼ทียบ฼ท຋า สาขาวชิา฼ภสชัศาสตร์  
฽ละเดຌรับปริญญา฾ท สาขาวชิา฼ภสัชศาสตร์  หรือสาขาวชิาอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง 
- ฼ป็นผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัยตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษาระดับปริญญา฼อก ฿นป຃การศึกษา ๎๑๒๎ – ๎๑๒๏ 

๓ ทันต฽พทยศาสตร ์ ทันตกรรมประดิษฐ์/ 
ทันตกรรมผูຌสูงอาย ุ

฼อก ๎ 
-  ฼ป็นขຌาราชการ฿นสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 

- เดຌรับปรญิญาตรี หรือ฼ทียบ฼ท຋า สาขาวชิาทันต฽พทยศาสตร์  
฽ละเดຌรับปริญญา฾ท สาขาวชิาทันต฽พทยศาสตร์ หรือสาขาวชิาอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง 
-  ฼ป็นผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัยตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษาระดับปริญญา฼อก ฿นป຃การศึกษา ๎๑๒๎ – ๎๑๒๏ 
 

   

 

 

 

 

   

 

 

 



 ๏ 

 

หน຋วย
ทีไ 

สาขาวิชา ฼นຌนทาง ระดับ
ปริญญา 

จำนวน
ทุน 

คุณสมบัติ฼ฉพาะของผูຌสมัคร 

๔ สาขาวชิาทีไ
฼กีไยวขຌอง 
ดຌานการศึกษา 

- ฼อก ๑ 
-  ฼ป็นขຌาราชการ฿นสังกัดกระทรวงสาธารณสุข 

-  เดຌรับปริญญาตรี หรือ฼ทียบ฼ท຋า สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์ สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์  สาขาวิชา฼ภสชัศาสตร์   
สาขาวชิาทนัต฽พทยศาสตร์  สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การ฽พทย์ สาขาวชิาศึกษาศาสตร ์
฽ละเดຌรับปริญญา฾ท สาขาวชิาพยาบาลศาสตร์  สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์  สาขาวชิา฼ภสชัศาสตร์   
สาขาวชิาทนัต฽พทยศาสตร์  สาขาวิชาวิทยาศาสตร์การ฽พทย์ สาขาวชิาศึกษาศาสตร์ หรือสาขาวิชาอืไนทีไ฼กีไยวขຌอง 
-  ฼ป็นผูຌทีไกำลังศึกษา หรือมีมหาวิทยาลัยตอบรับ฿หຌ฼ขຌาศึกษาระดับปริญญา฼อก ฿นป຃การศึกษา ๎๑๒๎ – ๎๑๒๏ 

หมาย฼หตุ   กรณีผูຌสมัครรับทุน฼ป็นขຌาราชการทีไมิเดຌสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก หน຋วยงานตຌนสังกัดตຌองยินยอม฿หຌตัด฾อนตำ฽หน຋ง฽ละอัตรา฼งิน฼ดือนของผูຌรับทุนเป฼ป็น
ของสถาบันพระบรมราชชนกทันทีทีไเดຌรับการคัด฼ลือก฿หຌ฼ป็นผูຌรับทุนการศึกษา฽ละยินยอม฿หຌปฏิบัติตาม฼งืไอนเขการรับทุน ทัๅงนีๅ ฼นืไองจาก สถาบันพระบรมราชชนก
฼ป็นสถาบันอุดมศึกษา ภาย฿ตຌกระทรวงสาธารณสุข ตามพระราชบัญญัติสถาบันพระบรมราชชนก ตำ฽หน຋งบรรจุจะมีการปรับ฼ปลีไยน฼ป็นสายการสอน฿น
สถาบันอุดมศึกษา ิขຌาราชการครูี   


